宿文广旅发〔2024〕116号

关于成立宿迁市剧本娱乐场所剧本审查专家
委员库的通知

各县（区）文化广电和旅游局，宿迁经济技术开发区教育工作办公室、市湖滨新区文化体育和旅游局、洋河新区旅游交通建设局、苏宿工业园区劳动保障和社会事业局：
近年来，以“剧本杀”“密室逃脱”为代表的剧本娱乐业态快速发展，在丰富文化供给、满足人民群众文化娱乐消费需求的同时，也出现了一些不良内容及安全隐患。为加强对剧本娱乐场所剧本内容的监督管理，根据文旅部等五部委印发的《关于加强剧本娱乐经营场所管理的通知》（文旅市场发〔2022〕70号）精神，经研究决定，由市直有关部门和单位推荐相关专业人员，成立宿迁市剧本娱乐项目剧本审查委员库（成员名单见附件），定期指导剧本娱乐场所对剧本脚本以及表演、场景、道具、服饰等进行内容自审，建立优秀剧本遴选和问题剧本曝光机制，引导鼓励场所使用弘扬主旋律、传播正能量的剧本脚本。
专家库专家通过单位推荐等方式，经严格审核后确定，实行聘任制，经市文广旅局选聘后，参加全市剧本娱乐场所剧本审查工作，参与相关课题研究和调研等工作，保障全市剧本娱乐场所规范健康有序发展。

附件：宿迁市剧本娱乐项目剧本审查专家委员名单（首批）

宿迁市文化广电和旅游局
2024年12月2日

[bookmark: _GoBack]附件

宿迁市剧本娱乐项目剧本审查专家委员名单
（首批）

朱雅群   市委网信办网络信息传播处处长
方  岩   市委网信办网络信息管理处副处长
陈  利   市委网信办九级职员
孙小敏   市文化广电和旅游局宣传管理处处长
王海洋   市文化广电和旅游局市场管理处副处长
马志春   市剧目工作室主任
张碧晴   宿迁日报社团委书记、音视频部副主任
张媛媛   宿迁日报社新媒体编辑部副主任
顾园园   宿迁日报社民生新闻部副主任
李九江   市文化市场综合执法支队网络执法大队大队长
高赛楠   市文化市场综合执法支队综合科四级主办
李顺利   市剧目工作室三级编剧

	宿迁市文化广电和旅游局办公室                   2024年12月2日印发

— 1 —